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KoanpoBKka AaHHbIX

KOOAUPOBKA OAHHbIX

— 3TO Takoe rnpeacrtaBreHne NepeMeHHbIX, KOTopoe pa3dbuBaeT UxX Ha KaTeropmm C
OO0LLMMM NPpU3HaAKaMU UM UOEHTUDPULUNPYET YHUKANBHOCTbL OOBbEKTA.



KoanpoBKka AaHHbIX

POCCTAT:

CpepnHAA HauYncneHHas
3apnnara
3a okTa6pb 2019 r., pyo.

[loBbi4a NonesHbiX UCKonaeMbix

[eaTenbHocTb B obnactu nHopmaumm U CBA3N

[eaTenbHOCTb NpodeccuoHanbHas, HayyHas
U TeXHUYeckan

Crpoutenscreso

TpaHcnopTUpOBKa U XpaHeHue

O6pabarbiBaowme nponssoacTea

Toprosns onToBas U PO3HUYHARA; PEMOHT
aBTOTPAHCNOPTHLIX CPEACTB U MOTOLMKNOB

HdesTenbHOCTb B 06nacTu KynbTypbl, cnopra,
opraHu3sauum gocyra u passnevyeHun

NcTouHuK: https://rosstat.qov.ru/storage/mediabank/BPL9rLwU/Sbornik.pdf
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https://rosstat.gov.ru/storage/mediabank/BPL9rLwU/Sbornik.pdf

KoanpoBKka AaHHbIX

AHOEKC.GO: o [ o OAMMWU-NMEPEMEHHAS,
AaHHbIE MO noesaKam e . mnm ®PUKTUBHAA
B TaKcu e | NEPEMEHHAS
1eT 0
FeT 0
et . pa3bnBaeT nepemMeHHbIe
HeT 0 Ha 2 kaTeropum «0» n «1»
[la 1 C oOWKMMKM NpU3HaKamm
er 0 ons yoobcrtea nx cpaBHEHUS
s ° N UccnegoBaHUSA YHUKATbHbIX
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'MTOUCK XXUnbsA

Ewé dunetpol

Tun caenku

[o meTpo
Mnowaasb, M2
MnaHupoBsKa
BbicoTa noTosKos
CaHysen
BankoH/Jlopxxus

PemMoHT

OT coBCTBEHHMKA

HeaxkHo TpaHcnoptom He 6onee 45 MUHYT

Obwgaa o1 no KyxHa o1 N0 HKunaa o Jile)
HeBakHO CmexkHas M3onunposaHHan CxemMa NnaHupoBKU
HeBa)xHO OT25m™ OT127m OT3 M OT35m OT4m™m
HesaxxHO CoBMeELLEHHBIN PasgensHblii JBa un 6onee

Hesa)kHo bankoH Jlopyxuma
Hega)HO bes peMoHTa KocMeTuyeckum EBpopeMOHT In3aiHepcKun

~N~ O O B~ W DN PP

JOoCTYynHOCTb
MeTpo

NMNeLwKom

TPaHCNOPTOM

On_foot

TPaHCNOPTOM

MeLLIKOM
MeLLKOM
TPaHCNOPTOM

TPaHCMOPTOM

oo o r P O | O B

Hanunuume

Balcon
OarnkoHa y




KoanpoBKka AaHHbIX

AHOEKC.GO: ‘
- - Bpemst CyToK Period Period 1 Period 2 Period 3
AaHHbIe NO noe3akam
B TaKCWU Beuep 3 0 0 1
NeHb 2 0 1 0
YTPO = «1» 1756 1 1 0 0
ggt:lép_z«z» yTpO 1 1 0 0
«3» YyTpO 1 1 0 0
NeHb 2 0 1 0
[JEeHb 2 0 1 0
yTpO 1 1 0 0
YyTpO 1 1 0 0
NeHb 2 0 1 0
[JEeHb 2 0 1 0
yTpO 1 1 0 0
OeHb 2 0 1 0
BeYep 3 0 0 1
Be4vep 3 0 1
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KogupoBka gaHHbIX

PASMEP
NPEONPUATUN

B paMKax rocygapCcTBeHHOW

NporpamMmmMbl NoAAEPKKA Pasmep OGopoThl, pyb Kateropus Business_size
npeanpusaTus

OT KOJTMYECTBEHHbIX K KA4€CTBEHHbIM
nepemMeHHbIM

0o 15 yenosek 120 MnH MUKponpegnpuaTus 1

no 100 yenoBek 800 mnH Marnble 2

no 250 yenoBek 2 Mnpa cpedHue 3

NcTodHuK: http://base.qarant.ru/12154854/



http://base.garant.ru/12154854/

KogupoBka gaHHbIX

BBI1 CTPAHDbI 2019

nepekoanpoBKa OaHHbIX

[lanHHble POCCTAT,
MIpA

[NaHHble Worldbank,

Mnpa

P

110 046,1

[1aHHble Worldbank,

$

1,68745E+12

$

1687,4

[1aHHble Worldbank,

mnpa $

1687,4

ConocTtaBMMOCTb AaHHbIX

YOo6cTBO npeacTraBrieHns
NaHHbIX
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SAO0AHUE 1

[1151 CaMOMNPOBEPKM

[lonycTum, Bbl Uccriegyete CTOMMOCTb
oBolleW. [lna aToro npmxoguTte Ha PbIHOK
KaXXObl MecsaLl, U 3anncbiBaeTe nx
cpeaH cToumocTb. CobpaHHblie BaMu
NAaHHble NpeAcTaBrieHbl B Tabnuue
crnpasa.

1. lNoacHuTe, KaKk 3akoanpoBaTb AaHHbIE
Ha OCHOBaHUW BPEMEHU roaa?

2. Bo ckonbko pas kapTodenb CToUT
OpPOXXe BECHON, YEM OCEHbLIO?

Mecsu

[ekabpb
AHBapb
deBpanb
MapT
Anpernb
Maw
NIoHb
Nionb
ABrycCT
CeHTabpb
OKTA0pb
Hosabpb

CtonmocTb KapTodens 3a Kr, pyo

20
21,5
21,5

22

35

40

40

25

17

18

18
18,5
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SAO0AHUE 2

[7151 CaAMOMNpPOBEPKY

B MockBe MOXHO yBUAETb OOBOMbHO MHOIMO MHOrO3TaXek.
OpfHako B nocriegHee BpeMa Takke nonb3yeTcs NonynspHOCTbIO Howm Kon-Bo ataxen TexHonorus
M ManoaTaxHoe CTpouTernbCcTBO. Bbl pacnonaraete gaHHbIMU O

KOMNMYECTBE 3TAXKEN B HECKOMBKMX AOMAaX, a TakKe O TEXHOMOru 1 12 [TaHenbHbIN
NX CTPOUTEIIbCTBA. ? 4 MoHONMNTHBLIV
y y 3 7 [laHenbHbIN

1. NogymanTte, CKONMbKO KaTeropum MOXHO npuaymaTtb AOnd
rPYNNUPOBKN OAHHbLIX, MO KAKOMY NPUHLKNY? 4 3 KnpnnyHbeiv
5 9 [TaHenbHbIN
2. 3akogmpymnTte gaHHble NO NMPUHLUUIMY TEXHOMOMMM. .
Py P Y 6 5 MOHONMUTHLIN
3. CdhopmupyinTe gaMMU-NEPEMEHHYIO, UCXOASA U3 7 3 KnpnnyHbiv
Knaccuukaumnm: 8 2 MoHONUTHBIN

a. MarnoaTaxHbln- 1-4 ataxa (C y4eToM MaHcapabl),
D. MHOroaTaXHbIN - 5 3TaXXen U BblLLE
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SAOAHUE 3

[7151 CaAMOMNpPOBEPKY

CnpaBa npeacrtaBriedHbl gaHHble nporHo3a norodbl ang CLUA w
KaHagbl. OgHako B cTpaHax NPUMEHSAIOTCA pa3Hble MeTpU4eckue
cuctembl Ona umnamepeHunsa Temnepatyp: B CLIA - rpagyc
dapeHrenta, a B KaHage — rpagyc Llenbcus.

OTBeTbTE Ha BOMPOC, HA CKOMbKO cCpeaHsa Temriepatypa 3a
Heoento B LUenbcmsax B CLUA oTnn4yaetcss OT  cpegHewn
Temnepartypsbl 3a Hegeno B KaHage?

[aTa

26/07/2021
27/07/2021
28/07/2021
29/07/2021
30/07/2021

31/07/2021
01/08/2021

TemnepaTypa
B CLUA, °F

87
90
86
87
86

86
84

TemnepaTtypa B
KaHapge, °C

217
20
24
25
25

25
23
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[MOJIE3HbIE
CCbIJIKWA

0119 U3yYeHUd

bopuc OemeweB. Jammm (PUKTUBHBLIE) NEpPeEMEHHbIE. Pa3Hble 3aBMCUMOCTW A51s NoABbIOOPOK
https://www.youtube.com/watch?v=fxIVaUuU90Mn8§



https://www.youtube.com/watch?v=fxIVaU9OMn8

HALWOHANBHBIM MCCNEQOBATENLCKWIA
YHHUBEPCWUTET



	Презентация PowerPoint

